
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건 행정지원 및 진료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 11,375,499 10,894,619 480,880

국 445,470 496,617 △51,147

기 1,917,860 1,675,013 242,847

시 1,400,741 1,284,756 115,985

군 7,611,428 7,438,233 173,195

공공보건시설 관리 및 확충 1,913,426 1,891,911 21,515

국 290,304 290,304 0

시 127,008 127,008 0

군 1,496,114 1,474,599 21,515

보건 행정지원 및 진료관리 1,342,944 1,321,429 21,515

보건소 진료지원 및 관리 운영 648,572 633,972 14,600

201 일반운영비 468,432 456,232 12,200

01 사무관리비 151,996 147,796 4,200

◎보건소 공중보건의 관사 전세금

15,000 0 15,000

◎임차료 13,680 24,480 △10,800

○복사기(보건소2, 범서보건지소1) 0 10,800 △10,800

15,000,000원

경정 0원

03 행사운영비 11,000 3,000 8,000

◎지역사회통합건강증진사업 워크숍 개최

8,000 0 8,0008,000,000원

204 직무수행경비 24,000 21,600 2,400

03 특정업무경비 24,000 21,600 2,400

◎대민활동비 24,000 21,600 2,400경정 50,000원*40명*12월

보건지소 및 진료소 운영 460,997 454,082 6,915

101 인건비 0 3,670 △3,670

04 기간제근로자등보수 0 3,670 △3,670

◎진하보건진료소 0 3,670 △3,670

○기본급 0 1,837 △1,837

○휴일수당 0 873 △873

○급량비 0 200 △200

○교통비 0 200 △200

○가족수당 0 160 △160

。배우자 0 80 △80

。존비속 0 80 △80

○명절휴가비 0 400 △400

경정 45,920원*1명*0일

경정 45,920원*1명*0일

경정 5,000원*1명*0일

경정 5,000원*1명*0일

경정 40,000원*1명*0월

경정 20,000원*2명*0월

경정 400,000원*1명*0회

405 자산취득비 40,485 29,900 10,585

01 자산및물품취득비 40,485 29,900 10,585

◎두서보건지소 민원실 및 진료실 비품 10,585 0 10,585

○약품냉장고 500 0 500

○사무실책상 및 서랍 1,122 0 1,122

○U형보조책상 165 0 165

○사무용의자 330 0 330

500,000원*1개

374,000원*3개

165,000원*1개

165,000원*2개
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부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건 행정지원 및 진료관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○5단캐비넷 1,500 0 1,500

○접이식의자 220 0 220

○약장 550 0 550

○민원실대기쇼파 1,960 0 1,960

○붙박이장 690 0 690

○온돌베드(한방용) 2,800 0 2,800

○유아용접종베드 300 0 300

○잡지꽂이대 198 0 198

○부착형게시판 250 0 250

250,000원*6개

44,000원*5개

550,000원*1개

490,000원*4개

690,000원*1개

700,000원*4개

300,000원*1개

198,000원*1개

250,000원*1개

군민건강증진 4,846,867 4,473,775 373,092

국 155,166 206,313 △51,147

기 1,917,860 1,675,013 242,847

시 1,273,733 1,157,748 115,985

군 1,500,108 1,434,701 65,407

건강증진사업 859,196 874,696 △15,500

국 45,932 53,682 △7,750

기 370,749 370,749 0

시 221,257 225,132 △3,875

군 221,258 225,133 △3,875

통합건강증진사업 741,498 741,498 0

기 370,749 370,749 0

시 185,374 185,374 0

군 185,375 185,375 0

201 일반운영비 163,728 164,728 △1,000

기 81,864 82,364 △500

시 40,931 41,181 △250

군 40,933 41,183 △250

01 사무관리비 147,068 145,068 2,000

◎일반수용비 86,248 84,248 2,000

○홍보물, 교육교재, 게시판 구입제작

62,554 60,554 2,000경정 62,554,000원

기 31,277 30,277 1,000

시 15,638 15,138 500

군 15,639 15,139 500

02 공공운영비 11,260 14,260 △3,000

◎차량선박비 11,260 14,260 △3,000

○통합건강증진사업 차량 유류비 및 유지비(5

대) 11,260 14,260 △3,000경정 11,260,000원

기 5,630 7,130 △1,500

시 2,815 3,565 △750

군 2,815 3,565 △750

301 일반보상금 5,970 4,970 1,000

기 2,985 2,485 500

시 1,492 1,242 250

군 1,493 1,243 250

09 행사실비보상금 5,970 4,970 1,000
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎통합건강증진사업 자원봉사자 실비보상

5,970 4,970 1,000경정 5,970,000원

기 2,985 2,485 500

시 1,492 1,242 250

군 1,493 1,243 250

금연구역 지정 사업 18,800 34,300 △15,500

국 0 7,750 △7,750

시 9,400 13,275 △3,875

군 9,400 13,275 △3,875

101 인건비 16,520 32,020 △15,500

국 0 7,750 △7,750

시 8,260 12,135 △3,875

군 8,260 12,135 △3,875

04 기간제근로자등보수 16,520 32,020 △15,500

◎금연지도 단속요원(1명) 0 15,500 △15,500경정 0원

국 0 7,750 △7,750

시 0 3,875 △3,875

군 0 3,875 △3,875

모자보건사업 54,160 59,050 △4,890

시 27,080 29,525 △2,445

군 27,080 29,525 △2,445

임산부 건강검진사업 11,400 14,000 △2,600

시 5,700 7,000 △1,300

군 5,700 7,000 △1,300

307 민간이전 11,400 14,000 △2,600

시 5,700 7,000 △1,300

군 5,700 7,000 △1,300

01 의료및구료비 11,400 14,000 △2,600

◎임산부 건강검진비 11,400 14,000 △2,600경정 25,000원*456명

시 5,700 7,000 △1,300

군 5,700 7,000 △1,300

풍진 및 기형아 검사 26,760 29,050 △2,290

시 13,380 14,525 △1,145

군 13,380 14,525 △1,145

307 민간이전 26,760 29,050 △2,290

시 13,380 14,525 △1,145

군 13,380 14,525 △1,145

01 의료및구료비 26,760 29,050 △2,290

◎풍진검사 11,560 14,525 △2,965경정 11,560,000원

시 5,780 7,263 △1,483

군 5,780 7,262 △1,482

◎기형아검사 15,200 14,525 675경정 15,200,000원

시 7,600 7,262 338

군 7,600 7,263 337

출산지원사업 149,268 214,067 △64,799

국 104,488 149,267 △44,779

시 22,390 32,400 △10,010
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,390 32,400 △10,010

산모 신생아 도우미 지원 사업 149,268 214,067 △64,799

국 104,488 149,267 △44,779

시 22,390 32,400 △10,010

군 22,390 32,400 △10,010

307 민간이전 149,268 214,067 △64,799

국 104,488 149,267 △44,779

시 22,390 32,400 △10,010

군 22,390 32,400 △10,010

05 민간위탁금 149,268 214,067 △64,799

◎산모신생아 도우미지원 149,268 214,067 △64,799경정 149,268,000원

국 104,488 149,267 △44,779

시 22,390 32,400 △10,010

군 22,390 32,400 △10,010

산모건강관리 496,564 480,820 15,744

기 248,282 240,410 7,872

시 124,141 120,204 3,937

군 124,141 120,206 3,935

난임부부 지원사업 488,940 473,196 15,744

기 244,470 236,598 7,872

시 122,235 118,298 3,937

군 122,235 118,300 3,935

307 민간이전 473,846 458,102 15,744

기 236,923 229,051 7,872

시 118,462 114,525 3,937

군 118,461 114,526 3,935

01 의료및구료비 473,846 458,102 15,744

◎체외수정 시술비 지원 349,560 345,558 4,002경정 349,560,000원

기 174,780 172,779 2,001

시 87,390 86,389 1,001

군 87,390 86,390 1,000

◎인공수정 시술비 지원 124,286 112,544 11,742경정 124,286,000원

기 62,143 56,272 5,871

시 31,072 28,136 2,936

군 31,071 28,136 2,935

영유아 사전예방적 건강관리 162,000 162,000 0

기 81,000 81,000 0

시 40,500 40,500 0

군 40,500 40,500 0

신생아 난청 조기진단 사업 17,000 17,000 0

기 8,500 8,500 0

시 4,250 4,250 0

군 4,250 4,250 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

기 8,500 8,500 0

시 4,250 4,250 0

군 4,250 4,250 0
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 영유아 사전예방적 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 16,706 16,580 126

◎신생아난청 조기진단비 16,706 16,580 126경정 16,706,000원

기 8,353 8,290 63

시 4,176 4,145 31

군 4,177 4,145 32

05 민간위탁금 294 420 △126

◎위탁 홍보비 294 420 △126경정 294,000원

기 147 210 △63

시 74 105 △31

군 73 105 △32

정신보건사업 371,633 358,061 13,572

기 128,000 120,000 8,000

시 142,772 138,100 4,672

군 100,861 99,961 900

정신보건센터 운영 271,700 261,900 9,800

기 128,000 120,000 8,000

시 65,400 64,500 900

군 78,300 77,400 900

307 민간이전 258,800 249,000 9,800

기 128,000 120,000 8,000

시 65,400 64,500 900

군 65,400 64,500 900

05 민간위탁금 258,800 249,000 9,800

◎사회복지공무원 정신건강사업비 8,000 0 8,0008,000,000원

기 8,000 0 8,000

◎종사자 처우개선 수당 10,800 9,000 1,800경정 10,800,000원

시 5,400 4,500 900

군 5,400 4,500 900

사회복귀시설 운영 99,933 96,161 3,772

시 77,372 73,600 3,772

군 22,561 22,561 0

307 민간이전 99,933 96,161 3,772

시 77,372 73,600 3,772

군 22,561 22,561 0

02 민간경상보조금 99,933 96,161 3,772

◎사회복귀시설 운영비 99,933 92,561 7,372경정 99,933,000원

시 77,372 70,000 7,372

군 22,561 22,561 0

◎사회복귀시설 종사자 처우개선 수당

0 3,600 △3,600경정 0원

시 0 3,600 △3,600

지역보건사업 145,242 151,242 △6,000

기 51,262 54,262 △3,000

시 49,490 50,990 △1,500

군 44,490 45,990 △1,500

치매치료관리비 지원사업 48,000 54,000 △6,000

기 24,000 27,000 △3,000
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 지역보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,000 13,500 △1,500

군 12,000 13,500 △1,500

307 민간이전 46,500 52,500 △6,000

기 23,250 26,250 △3,000

시 11,625 13,125 △1,500

군 11,625 13,125 △1,500

05 민간위탁금 46,500 52,500 △6,000

◎치매약제비 지원 46,500 52,500 △6,000경정 46,500,000원

기 23,250 26,250 △3,000

시 11,625 13,125 △1,500

군 11,625 13,125 △1,500

방문보건사업 82,060 63,860 18,200

기 2,930 2,930 0

시 39,565 30,465 9,100

군 39,565 30,465 9,100

방문건강관리사업 76,200 58,000 18,200

시 38,100 29,000 9,100

군 38,100 29,000 9,100

307 민간이전 28,660 10,460 18,200

시 14,330 5,230 9,100

군 14,330 5,230 9,100

01 의료및구료비 28,660 10,460 18,200

◎방문건강관리대상자 약품 구입 18,200 0 18,20018,200,000원

시 9,100 0 9,100

군 9,100 0 9,100

군민건강관리사업 338,512 321,840 16,672

기 150,730 143,660 7,070

시 93,891 89,090 4,801

군 93,891 89,090 4,801

암 의료비 지원사업 104,828 90,688 14,140

기 52,414 45,344 7,070

시 26,207 22,672 3,535

군 26,207 22,672 3,535

307 민간이전 104,828 90,688 14,140

기 52,414 45,344 7,070

시 26,207 22,672 3,535

군 26,207 22,672 3,535

01 의료및구료비 104,828 90,688 14,140

◎암 치료비 지원 104,828 90,688 14,140경정 104,828,000원

기 52,414 45,344 7,070

시 26,207 22,672 3,535

군 26,207 22,672 3,535

영유아 건강검진사업 6,886 6,886 0

기 5,508 5,508 0

시 689 689 0

군 689 689 0

307 민간이전 5,636 5,636 0
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 군민건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,508 4,508 0

시 564 564 0

군 564 564 0

01 의료및구료비 3,162 2,474 688

◎발달장애의심아동 확진비 3,162 2,474 688경정 3,162,000원

기 2,530 1,978 552

시 316 248 68

군 316 248 68

05 민간위탁금 2,474 3,162 △688

◎영유아 검진비 2,474 3,162 △688경정 2,474,000원

기 1,978 2,530 △552

시 248 316 △68

군 248 316 △68

저소득 시민 건강검진사업 50,414 47,882 2,532

시 25,207 23,941 1,266

군 25,207 23,941 1,266

307 민간이전 50,414 47,882 2,532

시 25,207 23,941 1,266

군 25,207 23,941 1,266

01 의료및구료비 50,414 47,882 2,532

◎저소득 시민건강검진 50,414 47,882 2,532경정 50,414,000원

시 25,207 23,941 1,266

군 25,207 23,941 1,266

전염병예방관리사업 2,052,030 1,651,937 400,093

국 4,746 3,364 1,382

기 849,336 626,431 222,905

시 479,961 368,656 111,305

군 717,987 653,486 64,501

국가필수 예방접종사업 147,310 112,232 35,078

기 73,655 56,116 17,539

시 36,828 28,058 8,770

군 36,827 28,058 8,769

307 민간이전 147,310 112,232 35,078

기 73,655 56,116 17,539

시 36,828 28,058 8,770

군 36,827 28,058 8,769

01 의료및구료비 147,310 112,232 35,078

◎국가필수 예방접종약품비

147,310 112,232 35,078경정 147,310,000원

기 73,655 56,116 17,539

시 36,828 28,058 8,770

군 36,827 28,058 8,769

주요 전염병 표본감시운영 2,370 1,800 570

국 1,185 900 285

시 1,185 900 285

201 일반운영비 2,370 1,800 570

국 1,185 900 285

- 7 -



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,185 900 285

01 사무관리비 2,370 1,800 570

◎표본감시사업 운영지원 2,370 1,800 570경정 2,370,000원

국 1,185 900 285

시 1,185 900 285

주요 전염병 표본감시운영비 지원 3,630 1,630 2,000

국 1,815 815 1,000

시 1,815 815 1,000

301 일반보상금 3,630 1,630 2,000

국 1,815 815 1,000

시 1,815 815 1,000

11 기타보상금 3,630 1,630 2,000

◎전염병 표본 감시기관 운영

3,630 1,630 2,000경정 3,630,000원

국 1,815 815 1,000

시 1,815 815 1,000

에이즈환자 진료비 5,780 9,000 △3,220

기 2,890 4,500 △1,610

시 1,445 2,250 △805

군 1,445 2,250 △805

307 민간이전 5,780 9,000 △3,220

기 2,890 4,500 △1,610

시 1,445 2,250 △805

군 1,445 2,250 △805

01 의료및구료비 5,780 9,000 △3,220

◎에이즈환자 진료비 5,780 9,000 △3,220경정 5,780,000원

기 2,890 4,500 △1,610

시 1,445 2,250 △805

군 1,445 2,250 △805

에이즈환자 보건교육 2,920 4,400 △1,480

시 2,920 4,400 △1,480

301 일반보상금 2,920 4,400 △1,480

시 2,920 4,400 △1,480

09 행사실비보상금 2,920 4,400 △1,480

◎참석자 실비보상금 2,920 4,400 △1,480경정 2,920,000원

시 2,920 4,400 △1,480

국가결핵예방사업 93,970 95,045 △1,075

기 46,985 47,522 △537

시 23,492 23,762 △270

군 23,493 23,761 △268

101 인건비 25,150 26,225 △1,075

기 12,575 13,112 △537

시 6,287 6,557 △270

군 6,288 6,556 △268

04 기간제근로자등보수 25,150 26,225 △1,075

◎비순응결핵환자관리(1명) 25,150 26,225 △1,075경정 25,150,000원
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 전염병예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 12,575 13,112 △537

시 6,287 6,557 △270

군 6,288 6,556 △268

필수예방접종비용 국가부담사업 1,412,580 997,554 415,026

기 706,290 498,777 207,513

시 353,145 249,388 103,757

군 353,145 249,389 103,756

307 민간이전 1,412,580 997,554 415,026

기 706,290 498,777 207,513

시 353,145 249,388 103,757

군 353,145 249,389 103,756

01 의료및구료비 1,412,580 997,554 415,026

◎민간병원 필수예방접종비 지원

1,412,580 997,554 415,026경정 1,412,580,000원

기 706,290 498,777 207,513

시 353,145 249,388 103,757

군 353,145 249,389 103,756

민간병원 필수예방접종비 지원사업 3,000 50,000 △47,000

307 민간이전 3,000 50,000 △47,000

01 의료및구료비 3,000 50,000 △47,000

◎필수예방접종비 자지체 행위료 지원금

3,000 50,000 △47,000경정 5,000원*600명

감염병 전문가 교육 3,492 3,298 194

국 1,746 1,649 97

시 873 825 48

군 873 824 49

201 일반운영비 3,492 3,298 194

국 1,746 1,649 97

시 873 825 48

군 873 824 49

01 사무관리비 3,492 3,298 194

◎감염병관리 FMTP Ⅱ 교육비

3,492 3,298 194경정 3,492,000원

국 1,746 1,649 97

시 873 825 48

군 873 824 49

행정운영경비(보건과) 4,589,081 4,528,933 60,148

인력운영비(보건과) 4,308,193 4,248,045 60,148

인력운영비 4,308,193 4,248,045 60,148

101 인건비 4,179,553 4,119,405 60,148

01 보수 3,792,798 3,737,661 55,137

◎기본급 2,505,289 2,457,590 47,699

○호봉제(71명) 2,432,289 2,384,590 47,699

。5급(30호봉) 97,335 95,427 1,908경정 4,055,600원*2명*12월
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

。6급(25호봉)

811,464 795,552 15,912

。7급(20호봉)

1,169,002 1,146,072 22,930

。8급(10호봉) 219,338 215,039 4,299

。9급(6호봉) 75,466 73,988 1,478

。기능8급(18호봉)

59,684 58,512 1,172

◎수당 842,795 835,357 7,438

○시간외근무수당

379,030 371,592 7,438

경정 3,381,100원*20명*12월

경정 2,865,200원*34명*12월

경정 2,030,900원*9명*12월

경정 1,572,200원*4명*12월

경정 2,486,800원*2명*12월

경정 9,886원*45시간*71명*12월

03 무기계약근로자보수 36,081 31,070 5,011

◎방사선실 업무보조 36,081 31,070 5,011

○기본급 16,099 15,768 331

○상여금 5,367 5,256 111

○수당 6,325 4,667 1,658

。연차수당 1,238 459 779

。연장근로수당

2,785 2,065 720

。정근수당 1,342 1,183 159

○정근수당가산금 720 0 720

○위험수당 600 0 600

○복리후생비 5,859 4,355 1,504

。급량비 1,560 144 1,416

。명절휴가비

1,610 1,577 33

。가계보조비 2,689 2,634 55

○산재보험료 511 424 87

경정 1,341,520원*1명*12월

경정 16,098,240원*1/12*4회

경정 7,735원*8시간*1명*20일

경정 7,735원*1명*20시간*12월*1.5

경정 1,341,520원*50%*2회

60,000원*1명*12개월

50,000원*1명*12월

경정 130,000원*1명*12월

경정 16,098,240원*1/12*120%

경정 16,098,240원*16.7%

경정 34,061,000원*1.5%

재무활동(보건과) 26,125 0 26,125

보전지출 26,125 0 26,125

보전지출 26,125 0 26,125

802 반환금기타 26,125 0 26,125

01 국고보조금반환금 8,267 0 8,267

◎국가필수예방접종사업외 4건 8,267 0 8,2678,266,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,858 0 17,858

◎국가필수예방접종사업외 10건 17,858 0 17,85817,857,920원
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